
 

 

 

Podsumowanie wyjazdu na URBACT Festival do Paryża 

Podsumowanie wyjazdu w ramach PROGRAMU URBACT III 

 na URBACT FETIVAL do Paryża  

w dniach 14.06.2022 – 16.06.2022 

W dniach 14.06.2022 - 16.06.2022r. odbyło się międzynarodowe spotkanie w ramach  

Festivalu Urbact realizatorów programu URBACT III, na którym obecni byli przedstawiciele 

sieci „Resourceful Cities - Zasobne miasta”, którego gospodarzem było miasto Paryż.  

 Z ramienia Urzędu Miasta Opola w Festivalu Urbact uczestniczyła p. Aleksandra Kula z 

Wydziału ds. Europejskich i Planowania Rozwoju oraz p. Iwona Kowalczuk Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi.  

Urbact Festival zlokalizowany był  na terenie La Cite Fertile czyli dawnego dworca 

kolejowego, który został zaadaptowany na ekologiczne centrum konferencyjne. Ośrodek 

posiadał wdrożone rozwiązania proekologiczne np. oczyszczanie wody i ścieków socjalnych.  

 

 

W trakcie Festiwalu serwowane było tylko jedzenie wegetariańskie w celu zmniejszenia 

bilansu emisji dwutlenku węgla, a tym samym z troski o klimat. Woda serwowana była w 

naczyniach zbiorczych w celu ograniczenia produkowania odpadów, a kubki były 

wielokrotnego użytku i po umyciu mogły być ponownie używane.  
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Fot. 1 Widok na centrum konferencyjne – zdjęcie autora 

 W pierwszym dniu tj. 14.07.2022 r. zrealizowany ostał program przewidziany na ten 

dzień, a w szczególności odbyła się rejestracja uczestników  

 

oraz sesja plenarna na terenie centrum konferencyjnego  oraz spotkanie inauguracyjne 

na terenie teatru Cabaret Savage. 
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W drugim dniu Festivalu Urbact czyli 15 czerwca 2022r odbyły się sesje plenarne oraz 

sesje w blokach tematycznych, w trakcie których poruszane były różne tematy dotyczące 

miedzy innymi programów URBACT dotyczących marnotrawienia żywności, recyklingu 

materiałów budowlanych czy pomocy Ukrainie.  



 

 

 

Podsumowanie wyjazdu na URBACT Festival do Paryża 

 

W czwartek 16 czerwca 2022, który był ostatnim dniem Festivalu Urbact w bloku 

porannym zostały zaplanowane wizyty studyjne w wybranych punktach Paryża. Mieliśmy 

możliwość w tym dniu odwiedzenia dzielnicy Paryża I’lle-Saint-Denis, która wdraża 

ekologiczne zasady rozwoju np. poprzez rozwój paneli słonecznych produkujących prąd czy 

budowę dedykowanych eko-dzielnic. Po przywitaniu przez burmistrza dzielnicy w budynku 

urzędu zostaliśmy zaproszeni do zwiedzenia eko-osiedla. Na terenie tego osiedla zastosowane 

zostały ekorozwiązania np. poprzez odprowadzenie i magazynowanie wód opadowych, które 

są wykorzystywane do nawadniania terenów zielonych osiedla. Do wykańczania mieszkań  

zostały wykorzystane materiały z odzysku z prac budowlanych, które są widoczne np. w 

wykończeniu elewacji, w tym balkonów. Plac zabaw wykonany został z odpadów drewna po 

budowie. Cała dzielnica zbudowana została na brzegu rzeki, do której jest swobodny dostęp. 

W przyszłości planuje się rozwój transportu wodnego do osiedla np. wodne taksówki. Na 

osiedlu jest zakaz poruszania się pojazdami samochodowymi i funkcjonuje wypożyczalnia 

samochodów.  
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Następnie mieliśmy przyjemność zwiedzić w tej dzielnicy miejsce realizacji zasad 

ekonomii społecznej poprzez utworzenie miejsca, w którym osoby wykluczone społecznie 

mogą uczyć się zawodu np. ogrodnika i znaleźć po okresie stażu zatrudnienie. 
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W popołudniowym bloku tematycznym był blok tematyczny „Integration in action”  

którego  moderatorem był ekspert naszej sieci p. Eleen Crowley 

 

 

Ostatni dzień Festivalu zakończył się uroczystym pożegnaniem uczestników. 
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Wyjazd umożliwił nam nawiązanie nowych kontaktów z realizatorami projektów w innych 

sieciach URBACT, zapoznanie się z tematyką projektów przez nich realizowanymi. Została nam 

również przekazana wiedza z kolejnego etapu programowania URBACT IV. Bardzo cenna była 

możliwość wymiany doświadczeń z realizacji programu URBACT, w tym spraw związanych z 

funkcjonowaniem grup LGU oraz finansowaniem i rozliczaniem wydatków z projektu. Wizyta 

studyjna natomiast pokazała jak ważne jest spójne i mądre eko-projektowanie także na dużą 

skalę w zakresie rozwiązań architektonicznych.  

 

Notatkę przygotowała:  

Iwona Kowalczuk 


